
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS/ES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO 

 
 

ERRATA AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 05/2019 
PROFESSORES HABILITADOS E NÃO HABILITADOS 

 
 
A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado de Designação Temporária para a 
contratação de Atendente Educacional Especial para integrar o quadro de apoio da Secretaria 

Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turismo, com fundamento na Lei Municipal nº 
1.435 de novembro de 2019, torna público ERRATA, para  fazer constar no Edital o que 
segue: 

 

 

 

ONDE SE LÊ  
 
 

HISTORIA/GEOGRAFIA - BRUNELLI 
Nº  NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

01 NEUSILENE SILVA SANTOS 18/01/1979 47 1º 

02 SANTA DE BRITO SOUZA 13/06/1975 45 2º 

 

 

 

 

LEIA-SE: 
 

HISTORIA/GEOGRAFIA - BRUNELLI 
Nº  NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

02 SANTA DE BRITO SOUZA 13/06/1975 45 2º 

01 NEUSILENE SILVA SANTOS 18/01/1979 41 1º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ONDE SE LÊ  
LINGUA PORTUGUESA/SEDE 

 
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

01 ÉRICA SILVA CAMPOS      02/01/1974 53 1º 

02 JOSE JASON S COQUEIRO     02/02/1975 53 2º 

03 KARINE DA CRUZ OLIVEIRA     03/05/1989 53 3º 

04 ALINE FIORIO MIOSSI LOPES    18/01/1978 46 4º 

05 HILDEBRANDA P DA MOTA    23/06/1960 45 5º 

06 MARILENE DIAS CARVALHO    29/11/1978 45 6º 

07 TATIANY PIRES RODRIGUES    20/11/1981 44 7º 

08 SOLANGE DE O L GONÇALVE    14/01/1971 41 8º 

09 CLEIA MESQUITA SILVA    07/01/1988 33 9º 

10 DANIELA DA S S PEIXOTO  19 10º 

11 ANA CLAUDIA DE S FIGUEIRE     30/04/1987 12 11 

                               

 

   LINGUA PORTUGUESA/SEDE – NÂO HABILITADO 
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

12 ELISVANDELA E DOS ANJOS 12/06/1993 00 2º 

 
 

 

LEIA-SE: 
LINGUA PORTUGUESA/SEDE 

 
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

01 ÉRICA SILVA CAMPOS 02/01/1974 53 1º 

02 JOSE JASON S COQUEIRO 02/02/1975 53 2º 

03 KARINE DA CRUZ OLIVEIRA 03/05/1989 53 3º 

04 ALINE FIORIO MIOSSI LOPES 18/01/1978 46 4º 

05 HILDEBRANDA P DA MOTA 23/06/1960 45 5º 

06 MARILENE DIAS CARVALHO 29/11/1978 45 6º 

07 TATIANY PIRES RODRIGUES 20/11/1981 44 7º 

08 SOLANGE DE O L GONÇALVE 14/01/1971 41 8º 

09 CLEIA MESQUITA SILVA 07/01/1988 33 9º 

10 DANIELA DA S S PEIXOTO  19 10º 

                                

LINGUA PORTUGUESA/SEDE – NÂO HABILITADO 
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

01 ANA CLAUDIA DE S FIGUEIRE     30/04/1987 12 11 

02 ELISVANDELA E DOS ANJOS 12/06/1993 00 2º 

 



 

 

 

 

ONDE SE LÊ  

 

ARTES/SEDE 
 

Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

01 CARMELITA MARIA MANZOLI 28/04/1968 53 1º 

02 MARCELA B BARCELLOS 21/12/1984 53 2º 

03 GABRIELA M C CORDEIRO 08/09/1985 53 3º 

04 BETANIA BASTIANELLI 11/04/1990 53 4º 

05 MARIA ELIZABETE DE S NASC 04/12/1975 47 5º 

06 ELISANDRA DOS S ALMEIDA 20/10/1973 42 7º 

07 DEILDA A DA SILVA FERREIRA 17/05/1976 42 6º 

08 ELISANGELA R DA S FERREIRA 31/03/1982 42 8º 

09 SORAYA S R SANTANA 09/06/1990 42 9º 

10 APARECIDA L DOS SANTOS 11/10/1980 33 10º 
11 ELIUSON A DE AZEVEDO 27/05/1980 23 11º 

12 EUDINEIA DUARTE LOPES 28/07/1979 19 12º 

13 ROBERTA L P AGUIAR SANTOS 19/06/1981 19 13º 

 
 
 

ARTES/SEDE – NÃO HABILITADO 
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

14 ELAINE FRANCISCHETO 29/04/1978 9,75 2º 

 

 

LEIA-SE: 
ARTES/SEDE 

 
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

01 CARMELITA MARIA MANZOLI 28/04/1968 53 1º 

02 MARCELA B BARCELLOS 21/12/1984 53 2º 

03 GABRIELA M C CORDEIRO 08/09/1985 53 3º 

04 BETANIA BASTIANELLI 11/04/1990 53 4º 

05 ELISANDRA DOS S ALMEIDA 20/10/1973 42 5º 

06 DEILDA A DA SILVA FERREIRA 17/05/1976 42 7º 

07 ELISANGELA R DA S FERREIRA 31/03/1982 42 6º 

08 SORAYA S R SANTANA 09/06/1990 42 8º 

09 APARECIDA L DOS SANTOS 11/10/1980 33 9º 

10 ELIUSON A DE AZEVEDO 27/05/1980 23 10º 
11 EUDINEIA DUARTE LOPES 28/07/1979 19 11º 

12 ROBERTA L P AGUIAR SANTOS 19/06/1981 19 12º 

 
 
 

ARTES/SEDE – NÃO HABILITADO 
Nº NOME D.N PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

01 MARIA ELIZABETE DE S NASC 04/12/1975 47 1º 

02 ELAINE FRANCISCHETO 29/04/1978 9,75 2º 



 

 

 

 

 

Pinheiros - ES, 02 de março de 2020. 

 

 
COMISSÃO ORGANIZADORA 

 

Nomeada pela Portaria nº 076/2019 
 

Marinete Zamprogno Ziviani 
Almir Cabral Ferreira 

Carlos Roberto Soares Canguçu 
Eliane Farias Evangelista 

Meirelly Queiroz de Oliveira 
Disnei Curbani Calegari 

 
 

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL 
 


